
PRIKAZANJE GOSPODINOVO - SVIJEĆNICA

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10 - 12; 17 -19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Klanjanje pred presvetim četvrtkom u 17.30 sati

Devetnica sv. Mateju svakog 21. u mjesecu u 17.30

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XIV, br. 341/2019. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Filip Džidić, sin Josipa i Antonele 
                          r. Buntić
- Matea Vučić, kći Maria i Ivane 
                            r. Ramljak

Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICINAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuo je naš 
župljanin Milenko Drežnjak.
Molimo za pokoj njegove duše.

Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

Vjeronaučnu katehezu nastavljamo 
u subotu 26. siječnja po stalnom 
rasporedu.
- Treći razred – 11.00
- Prvopričesnici – 11.00
- Dječji zbor „Leptiri“ – 12.00
- Peti razred (muški) – 13.00; 
- Peti razred (ženske) – 13.30
- Šesti razred (muški) – 10.00; 
- Šesti razred (ženske) – 10.30
- Sedmi razred (muški) – 11.00;
- Sedmi razred (ženske) – 11.30
- Osmi razred (muški) – 13.00; 
- Osmi razred (ženske) – 13.30
- Deveti razred (muški) – 14.00; 
- Deveti razred (ženske) – 14.30
- Krizmanici – Nakon večernje 
                         svete mise!

Za održavanje crkve (KM): 
Od krštenja Davida Jovanovića 100, 
od krštenja Lucije Petrić 100, od 
krštenja Ive Herceg 200, od krštenja 
Marije Prusine 50, Marina Čuljak 50, 
Ante Jurilj 50, Ivan Ravlić 50, Dario 
Slišković 100, ob. Marija Planinića 100.
Redovina (KM): 
Toni Drežnjak 50, Predrag Tokmakčija 
50, Ilija Sesar 50, Dražen Mikulić 50, 
Marinko Sušac 100, Mladen Raič 50, 
Ante Pandža 50, Željko Ćorić 50.

Iskrena hvala!

VJERONAUK

Dragi vjernici 21. siječnja je prvi dan 
velike devetnice našem zaštitniku sv. 
Mateju. Potičemo vas sve da dođete!

Boga i došao je onaj poradi kojega je davao luč pobožnosti i štovanja 
svome narodu. No ovaj put je Marija nosila dar svjetla u Hram, a nije 
išla samo po Božje svjetlo. Jer je u Hramu do tada primala svjetlo 
vjere i nade da će Bog ispuniti svoja obećanja. To svjetlo je svijetli-
lo u povijesnim tminama koje su pratile Božji narod, a u kojima su 
primali obećanja da će im ipak svanuti svjetlo Božje. Doista, ovo 
svjetlo nije trebala biti neka ljudska tvorevina ili zemaljska stvarnost. 
Štoviše, pravo svjetlo nije ni ono što ga pružaju od Boga stvorena 
svemirska svjetlila, jer i njihovo svjetlo je ograničenoga dometa. Is-
tinsko Svjetlo ljudima je sam Božji život koji svijetli neugasivim sja-
jem i na kojem svete duše napajaju svoje živote svjetlom i svakom 
jasnoćom. Stoga je Marija dobro znala da u naručju nosi Život koji 
svijetli i obasjava svijet, a ne nikakav reflektor ili svjetlilo na principu 
zemaljskog izvora energije. Marija je na taj način pretvorila jeruza-
lemski Hram u pravo svetište svjetla kad je unijela svoga Sina u nj. 
Prikazujući svoga Sina u Hramu ona je ne samo ispunila sve odredbe 
i propise Zakona, već je ispunila i pravi smisao Hrama iz kojeg je 
trebalo doći Božje svjetlo narodima.

Svjetlo svijeta u Hramu
Za Mariju je to bio poseban 
odlazak u Hram, jer se više 
nije odlazila klanjati Bogu 
na isti način kao prije. Ona je 
tada donijela u Hram Onoga 
poradi kojega je taj isti Hram 
čuvao vjeru u Boga. Taj Hram 
je označavao pravo štovanje 



 

N 20 DRUGA NEDJELJA KROZ GOD.
 P 21 Agneza; Janja; Neža
 U 22 Vinko đakon i muč.; Vinka
 S 23 Emerencijana, Milka; Vjera
 Č 24 Franjo Saleški; Bogoslav
 P 25 Obraćenje Sv. Pavla; Ananija; Henrik
 S 26 Timotej i Tit; Bogoljub; Tješimir

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 21. siječnja - 1. dan devetnice
7.30 - Za sve † iz ob. Beus i Kordić

18 - Za † ILIJU(m) Ćorića

Utorak, 22. siječnja
7.30 - Za † MARU i TANJU Marić

18 - Za † JANJU Sabljić (1. god.)

Srijeda, 23. siječnja
7.30 - Za † SLAVKA(m) Dragoja i ost. pok iz 
          ob.
18 - Za † DRAGUTINA Jakovinu

Četvrtak, 24. siječnja
7.30 - Za sve † iz ob. Prskalo i Perić

18 - Za † muža FRANJU Raiča, brata 
        MIRKA i rod. PAŠKU i ŠIMU(ž)

Petak, 25. siječnja
7.30 - Za † ŠIMUNA Šagolja

18 - Za † IVANA(m) Alilovića, ŠIMU(ž) 
       Šunjić i ost. pok. iz ob. Ćorić

Subota, 26. siječnja
7.30 - Za † IVANA Dugandžića i ost. pok. iz ob.

18 - Za † ILIJU i JELU Knezović

Nedjelja, 27. siječnja - 3. KROZ GODINU
8 - Za † VLADU Karačića i ost. pok. iz ob. 
      Karačić i Sušac

9.30 - Za † supruga ANTU Marića

11 - Sveta misa za narod

18 - Za † LUJU(m) Čuljka i ost. pok. iz ob. 
        Čuljak

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 28. siječnja
7.30 - Za † LUCU Lovrić

18 - Za † rod. MARIJANA i JANJU Golemac, 
       sestru RUŽU Sivrić, tetku MARU i ost. 
       pok. iz ob.

Utorak, 29. siječnja
7.30 - Za † MATU, DRAGICU i JOZU Rezu

18 - Za † SLAVKA, JANJU i JOZU Barišića

Srijeda, 30. siječnja
7.30 - Za † RATKA i njegove rod. RUŽU i 
           IVANA
18 - Za † ZLATU Veraja i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 31. siječnja
7.30 - Za † MATU Milićevića

18 - Za † MARKA Soldu

Petak, 1. veljače
7.30 - Za † BLAŠKU, DANICU i JOZU 
           Knezovića
18 - Za † JOZU, MATIJU i DRAGU Rozić

Subota, 2. veljače
7.30 - Za † DRAGOVANA(m) Vrljića

18 - Za † MARKA, ŠIMU i RUŽU Šantić

Nedjelja, 3. veljače - 4. KROZ GODINU
8 - Za † MARTU Tipurić

9.30 - Za † STJEPANA i STANU Tokić te
          ANTU, IVU i PERU
11 - Sveta misa za narod

18 - Za † TOMU i RUŽU Raič

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Neh 8, 2-4a.5-6.8-10
              Psalam: Ps 19
         2. čitanje: 1Kor 12, 12-30
         Evanđelje: Lk 1, 1-4; 4, 14-21
Kad već mnogi poduzeše sastaviti izvje-
šće o događajima koji se ispuniše među 
nama – kako nam to predadoše oni koji od 
početka bijahu očevici i sluge Riječi – po-
što sam sve, od početka, pomno ispitao, 
naumih i ja tebi, vrli Teofile, sve po redu 
napisati da se tako osvjedočiš o pouzda-
nosti svega u čemu si poučen. U ono vri-
jeme: Isus se u snazi Duha vrati u Galile-
ju te glas o njemu puče po svoj okolici. I 
slavljen od sviju, naučavaše po njihovim 
sinagogama. I dođe u Nazaret, gdje bijaše 
othranjen. I uđe po svom običaju na dan 
subotni u sinagogu te ustane čitati. Pruže 
mu Knjigu proroka Izaije. On razvije knji-
gu i nađe mjesto gdje stoji napisano: »Duh 
Gospodnji na meni je jer me pomaza! On 
me posla blagovjesnikom biti siromasima, 
proglasiti sužnjima oslobođenje, vid sli-
jepima, na slobodu pustiti potlačene, pro-
glasiti godinu milosti Gospodnje.« Tada 
savi knjigu, vrati je poslužitelju i sjede. 
Oči sviju u sinagogi bijahu uprte u njega. 
On im progovori: »Danas se ispunilo ovo 
Pismo što vam još odzvanja u ušima.«

Riječ Gospodnja

 

N 27 TREĆA NEDJELJA KROZ GOD.
 P 28 Toma Akvinski; Tomislav
 U 29 Valerije; Konstancije; Zdeslav
 S 30 Hijacinte; Martina; Gordana
 Č 31 Ivan Bosco; Marcela; Vanja
 P 1 Brigita; Miroslav; Sever
 S 2 PRIKAZ. GOSP. SVIJEĆNICA

DRUGA NEDJELJA KROZ GODINU            20. - 26. siječnja 2019. ”C“  TREĆA NEDJELJA KROZ GODNIU                 27. siječnja - 2. veljače 2019. ”C“          

Riječi tvoje, Gospodine, duh 
 su i život. (Ps 19)

Navješćujte svim narodima 
 čudesa Gospodnja! (Ps 96)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Iz 62, 1-5           
             Psalam: Ps 96
         2. čitanje: 1Kor 12, 4-11        
        Evanđelje: Iv 2, 1-12
U ono vrijeme: Bijaše svadba u Kani 
Galilejskoj. Bila ondje Isusova majka. 
Na svadbu bijaše pozvan i Isus i njego-
vi učenici. Kad ponesta vina, Isusu će 
njegova majka: »Vina nemaju.« Kaže 
joj Isus: »Ženo, što ja imam s tobom? 
Još nije došao moj čas!« Nato će nje-
gova mati poslužiteljima: »Što god vam 
rekne, učinite!« A bijaše ondje Židovi-
ma za čišćenje šest kamenih posuda od 
po dvije do tri mjere. Kaže Isus poslu-
žiteljima: »Napunite posude vodom!« I 
napune ih do vrha. Tada im reče: »Za-
grabite sada i nosite ravnatelju stola.« 
Oni odnesu. Kad okusi vodu što posta 
vinom, a nije znao odakle je – znale 
su sluge koje zagrabiše vodu – ravna-
telj stola pozove zaručnika i kaže mu: 
»Svaki čovjek stavlja na stol najprije 
dobro vino, a kad se ponapiju, gore. Ti 
si čuvao dobro vino sve do sada.« Tako, 
u Kani Galilejskoj, učini Isus prvo zna-
menje i objavi svoju slavu te povjerova-
še u njega njegovi učenici. Nakon toga 
siđe sa svojom majkom, s braćom i sa 
svojim učenicima u Kafarnaum. Ondje 
ostadoše nekoliko dana.

Riječ Gospodnja


